DE FVNCTO Haraldo, Sueno pīsporam sibi in diuina sæviēdi occasionē venisse
gauisus, totā religionis stirpē ab radice conuulsi, eoq; autore Dani suscepitū diuini
ratis cultū teperita superstitiōē mutariūt, hoc liberius erroris sui recursum cōplexi,
quo certius amarissimum eius reprehensorē accidisse cognouerant. Quā temeritatē
vindex contemptus sui diuinitas, non parua rerū acerbitate pensauit, autorem eius
tristissimis fortunae viribus infecuta. Ipsum namq; deferendæ teligionis ducē perq;
grauitet affectū, violentissimis casibus implicare non destitit, latissq; successibus
spoliatū, amarū vitæ usum experiri coēgit. Quippe à Iulini oppidi aceolis piratica
Danā incessentibus, captus facta sibi redimēdi potestate, corpus suū auto semel,
argentobis rependēdum promisit. Ea summa à Danis ob deserta sacra nimio cum
fauore prosequentibus attributa patriæ restitutus, nihilominus oculos densissimis
ignoratiæ tenebris obfuscos, cōspicue lucis radijs admouere cōtemplit. Enim uero
plenū nequitia portentū, paternoq; animo patū respōdens, ab eximio eius splen-
dore in profundū caliginis secedere non erubuit. Sed cui propria damno labes ex-
titit, aliena usui benignitas fuit. Idem secundo cōsimili fortuna affectus, nobiliū li-
beris vadibus pro se dattis, priorisq; summæ paſtione interposita, redēptionis præſi
dium impetravit. Sed cum promissum aē ex proprio fisco soluere nequirit, omnibus
qui pro salute eius filios proprio spiritu chartiores prædes dederant, nunc publi-
ce, nunc priuatim saltus ac nemora venditabat, eorumq; precium protinus capti-
uitatis suæ autotibus numerauit. Enim uero Scani ac Sialandenses communes syl-
nas publico ære compatauerunt. Apud Iutiā vero nō nisi familijs propinquitatis
seric colarentibus, emptionis communio fuit. Eo tempore piraticæ usus nostris
creber, Sclaus perrarus extitit, qui ob hoc latius ad eos manare cœpit, quod Iulini
oppidi piraticæ studijs aduersum partiam usi, et maxime Danis, quod ab ipsorū in-
genijs

genij straxerat, nocuerunt. Quem incursionis morem nostris annis Waldemari regis, maximisq; pontificis Absalonis, propensa pro ciuib; excubiæ domuerunt: quorum strenuo intentu tranquillus tetricus cultus geritur, tuta aquis nauigatio celebratur. At Sueco oppressionum suatum vindictam sibiens, maximisq; Iulium, perinde ac scelostissimi contubernij domicilium armis euertere cupiens, sinum quo Moen insula à Falstria secernitur, regia classe compleuit. Qui cum se mox in Selauorum effusurus prouinciam videretur, qui Iulini constiterant, audacter callidi impetum hostis arte præcurrentum duxerunt. Nam cum muniendæ classis gratia nocturnas à Danis circuiti vigilias nosset, delectos remiges subornaverunt, qui mane anticipato vigilum more simulatoq; ab excubijs teditu, frequenter liburnis portum breui linte permensi, cum ad regis vsq; nauigium processissent, esse gubernator dixit, quod secretius eum nosse admodum oportet. A quo rex noctu exploratæ rei nuncium afferri ratus, detracto nauigij tegmine, capiteq; exerto, veluti familiaris colloquij gratia acclive vocanti corpus præbuit. Quem ut ille insidijs opportunum animaduertit, subito ceruicem eius per quam violento amplexu cortipuit, liburnæq; detractum apparitorum ope myoparoni suo iniiciendum curauit. Nec segniter fugam nautæ concitatis remotum istibus expetebant. Ita præsidium strenuæ calliditatis amplexi, quod armis nequibant, insidijs promouerunt. Igitur qui paulò ante in maiestatis fastigio fulserat, tunc barbato-
 rum miserabile mancipium contumelioso ludibrio fortunæ effectus. Nescio patris maior, an religionis iniuria, prouinciam quam parentis exilio violauerat, ministram carcere vtricemq; parricidij sensit, patriam quam sacris spolia uerat, etiam opibus exuere necesse habuit. Neq; enim oxyus a suis iuuari poterat, vt pote quibus primum detrahenda nauigij tegmina, aptandi foris reti, extollendæq; vndis anchoræ fuerant. Cessit igitur expeditio fraudi, nec barbariem absq; regio ductu petere ausa, soluta classe domesticis militem littoribus reddidit. In qua fortunæ violentia Sueco virili defectus auxilio, fœmineum expertus est. Nam cum exhaustis regni opibus ne aurum quidem redēptioni eius suppetere videretur, tanta ei matronarum humanitas affuit, vt detractis aurum insignibus, cæterocq;
 cultu, certatim digestam pondere summam explerent, plus commodi in salute principis, quam amenitatis in ornamentorum suorum specie reponentes. Adeò in liberando eo vtetq; sexus viuis humani voti cutam habuit. Ita matronalis stolæ publicum culmen priuatis facultatibus emere voluptati magis quam oneri fuit. Neq; enim eius capiti incolumentatem publicæ stipis impendio petere dubitatum est, qui primus deserendæ religionis constantem se gesisset autorem. Enim uero ignara perditionis suæ patria, sumnum scelus, amplissimis beneficijs rependere pietatis loco duxit, parentis ac numinis violatorem indebito gratulationis officio prosecuta, quodq; pœnis expiandum fuerat, obsequijs pensans. Quanto enim Hataldi odio tenebatur, tanta Sueconis charitate flagrabat, autorem religionis fastidio aspernatorem benevolentia inseguendo. Ita populus sacrilegi animi probator, religiosi punitor, quantum in patris sanctitatem contemptus, tantum in filij laborem honoris congeserat: cultumq; eius quia sacrorum motu abrogauerat, copiosa fauoris indulgentia prosequotus, ter regem à piratis captiuum interposita munera pactione receperat. Nec illi quidem ad præmia matronarum obsequio exoluenda ingrata mens fuit: Nam fœminis deinceps participandatum hereditatum ius, à quibus antè lege repellebantur, indulxit. Ut autem argentum priori summa debitum contraheret, agros ac latifundia varnitæ iussit, vtq; ab exteris ipse veniret, ita varnalem suis patriam fecit. Ita nescio in acie miserior an felicior fuerit, quæ quantum eius corpori detraxit, tantum sensui pepercit, opesq; artuum consumptione seruavit. Ceterum barbari nondum rebus cum exuisse contenti, truculentius affectum iurare etiam itam remissorum compellunt, gemina miserum pactione tortuentes. Sed alteram exhibere difficile, altera admitteteturpe. Opes enim hosti fundere necessitatibus conuenit, iniuriæ vero respectum abiçere, pœnasq; impunitate pensare, vicinum rubori beneficium est. Siquidem ut violentiæ cedere infirmum, ita vindictam eius abdicare probrosum. Quippe supra vires co-

*Quod nullus
armis, id capo
solus efficiat
mysticum.*

gi, quam virtibus remissoe vti speciosius. Nec segniter exuenda captiuitatis cupi-
 dus, sacramento omittendae vltionis exhibito, propositae conditionis partes ad-
 misit, hostemq; non minus fruendæ securitatis beneficio, quam auri impendio lo-
 cupletauit, hoc magis seruilem se exhibens, quo turpius libertatem impetrare su-
 stinuit. Tantum autem transfugari erga patriam charitas valuit, vt cum regia Dano-
 rum stirpem ad vicum Haraldi filium redactam esse cognoscerent, quo minus
 alienis summa cederet, salutis ipsius parcendum existimarent. Quam obrem opes
 eius non exitum sidentes, egestatem suam censu solari quam sanguine maluerunt.
 Nec tamen erga desertorem sacrorum principem diuinæ correptionis aculei
 quieuerunt. Nam Suetiam quoq; Danorum rebus infestam fecere. Cuius rex Eti- 10
 cus agnomen à victorijs mutuatus, per Haraldum iam pridem latam Stybiorno ad-
 uersus Suones opem memorie subiecti, per quam grauiter in Suenonis caput
 exarsit, utq; sui vindictam perageret, exectum in Daniam traicit, expugnatione
 filij patentis noxam pensare cupiens. Quanquam enim eum arctiore materni san-
 guinis nexu continget, itam tamen affinitati prætulit, eo quidem fidentius, quod
 Suenonis fortunam sepius ægram atq; fractam, ac erubris detimentorum incur-
 fibus laceratam, suam iugiter in summo felicitatis cardine versatam nouerat. A 20
 quo Sueno bello Scanico vixsus, relieta excellentis pulchritudinis filia Thita atque
 nomen referente (quæ qua matre orta fuerit ignoro) Olavum Thitgonis filium
 Noruagiæ regimenterem exilio petivit, eo quidecum ampliori spc, quod pa-
 trem eius iam pridem regno exactum, Haraldi succursu restitutionem impetrasse
 meminerat. Is quanquam nondum titulo censemetur, regijs tamen partibus
 pleno procurationis officio fungebatur. Qno beneficio quanquam obligatus esset
 Olavus, nihilominus debitam patris eius meritis gratiam referre negligens, pro-
 fugum ac supplicem spreuit, omniaq; momenta petitæ opis abnegans, nullum pe-
 nè misero suffragium præbuit. Neq; enim exuli succurririt, nec alspenatur illum à
 se repelli, à cuius parente suis patriæ redditus fuerat. Cuius repidus Sueno contu-
 melia suggillatus, ad Anglorū præsidia conuolauit. Quotū rex Eduardus aetate ad-
 modū tenera auxilij petitorem ambitionis nota percusit, existimans nō tam opem
 à profugo peti, quam exilij simulatione regnum à callido repeti, fortunaq; ino- 30
 piā argumentum astutæ reputans, obseratis exuletis auribus auersatus est. Adeò
 paterna felicitas suspectam nati miseriā fecerat. Ita maligni animi ducibus spes
 suas precessq; frustrantibus in Scotiam profectus, clementiam quam in aliquanto
 mitiore gente non repetit, apud efferata barbarorum ingenia sensit. Adeò enim
 volubilis fortunæ varij atq; ancipites motus existere consuenerunt, vt interdum
 humana mens vbi speratis fallitur, insperata facilius assequatur. Hac fortunæ sæ-
 uitia Sueno ad amplectendam religionis charitatem adactus, abstrectos caligine
 oculos salutati lucis contemplatione suffudit. Nam cum duos maxime reatus siros
 patricidium atq; sacrilegium, totidem grauissimi supplicij captiuitate atq; exilio
 abunde multatos animaduerteret, piat neglectæ salutaris disciplinæ verecundi- 40
 diam egit, conuertsoq; in curam sacrorum animo, utriusq; delicti contagium ple-
 nis penitentiaz lachrymis expiavit. Quinetiam cunctis citca se rite peractis, lau-
 cri vsum promptissimo religionis tenore percepit. Cuius quanta prius labes exti-
 terat, tantum postea robur ac columnen cuasit. Nec segniter penitentiaz beneficio
 permulsa deitas, propitijs numinis fauore pristinum ei fortunæ splendorem con-
 ciliavit, amorq; ipsius septimo decedente Erico, promptum regni introitum stru-
 xit, pro exilio patriam, pro paupertate amplissimum decus, ac sumمام largita po-
 tentiam. Nam Erici filius Olavus cum matre Syfitha Suetiam repetivit, ibiq; de-
 gens regnum materno arbitrio subiectum habuit. Ita Sueno eodem penè tempo-
 re & religioni paruit, & patria potius est. Ne autem quorum fauorem impietate 50
 contraxerat, sanctitatis irritamento odia in se repente traiiceret, publice dissimu-
 lata religione priuatim exhibita, pium mentis habitum texit. Iaq; diuersi motus
 hisdem præcordijs inclusi, summa formido ac sanctissima devotio animum eius
 perplexa cunctatione distractum ad ultimam penè hæsitationem redegerant.
 Hinc enim perdendi regni, inde le dendri numinis metus peccoris eius munimen-
 tum